[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 № 244
п. Батецкий

В соответствии с частью 5 статьи 3 Федерального закона                                     от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Батецкого района                                     от 12.09.2022 № 557:

1.1. Дополнить Типовое положение:

1.1.1. Пунктом 3.21. следующего содержания:
"3.21. Участником закупки может быть любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала,                               за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом                            в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ                       «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих                      на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии                             с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле                           за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».";
1.1.2. Пунктом 8.121. следующего содержания:
"8.121. Заказчик вправе установить требование обеспечения исполнения договора при осуществлении закупки  в случае, предусмотренном пунктом 4.1.7 Положения.".

1.2. Считать подпункты 5.6.26 и 5.6.27 подпунктами 5.6.24 и 5.6.25 соответственно.
1.3. Заменить в пунктах Типового положения:

1.3.1. 8.11 слова "пунктом 4.1" на "подпунктами 4.1.1-4.1.6".

1.3.2. 15.9 цифру "5.6.27" на "5.6.25";

1.4. Изложить пункт 8.13. Типового положения в редакции:

"8.13. Обеспечение исполнения договора может быть предоставлено участником закупки путем перечисления денежных средств или предоставления банковской гарантии, независимой гарантии. Способ обеспечения исполнения договора определяется участником закупки,                              с которым заключается договор, самостоятельно.".
1.5. Дополнить пункты Типовое положения:

1.5.1. 8.14 после слов "начальной (максимальной) цены договора," словами "от цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),";

1.5.2. 8.15 после слов "в документации о закупке," словами "в договоре, заключаемом с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),".
1.6. Заменить в подпункте 13.2.3.4 слова "2023 года" на "2024 года".

2. Отделу экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района обеспечить размещение изменений в Типовое Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района                       в единой информационной системе в сфере закупок в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»: http//zakupki.gov.ru в течение пятнадцати дней с даты его утверждения.

3. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям, муниципальному унитарному предприятию:

3.1. Организовать работу по внесению изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с изменениями в Типовое положение, утвержденными настоящим постановлением;
3.2. Разместить изменения в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//zakupki.gov.ru в течение пятнадцати дней с даты их утверждения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципального унитарного предприятия  Батецкого муниципального района